
2022年 11月 16日 

 

 

 

 

トイレットペーパーの価格改定について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご高承の通り、家庭紙業界のみならず産業界を取り巻く環境は、エネルギー価格の急騰をはじ

めとした昨今の市況変化により、大変厳しい状況下にあります。 

弊社におきましても、本年４月１日、７月 21 日と２度の価格改定をお願いしたところでありますが、

以降も古紙原料の不足感が想定を上回って悪化している事に加え、燃料費、薬品や副資材価格など

多岐にわたる産業財のコストは上昇に次ぐ上昇を続けており、一層厳しさを増しています。さらには、長期

化する不安定な国際情勢と急激な為替変動がさらなるコスト上昇に拍車をかけ、今後の品質維持・向

上と安定供給が困難な局面です。 

つきましては下記の通り、価格改定のお願いとご協力を申し上げる次第でございます。 

なにとぞ事情ご賢察の上、格別のご高配を賜りますよう、伏してお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．実施時期      2023年 1月 1日弊社出荷分より 

２．価格改定幅    現行価格より全商品 15%以上 

 

 

 

以上 


